Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 280, DE 09 DE OUTUBRO DE 2018.
PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA TRIÊNIO 2017-2019 –

2ª ETAPA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria

de Graduação, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Lei Federal nº 9.394, de

20 de dezembro de 1996; a Lei Federal nº 12.711, de 29 de agosto de 2012; o Decreto Federal

nº 7.824, de 11 de outubro de 2012; a Portaria MEC nº 391, de 7 de junho de 2002; a Portaria

Normativa MEC nº 18, de 11 de outubro de 2012; a Resolução Coun nº 78, de 22 de setembro

de 2011; a Resolução Coun nº 79, de 19 de setembro de 2017; e a Resolução Cograd nº 640,

de 1º de novembro de 2017, torna público o  RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

perante o indeferimento da Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição do PROGRAMA DE

AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA (PASSE) TRIÊNIO 2017-2019 – 2ª ETAPA, para seleção de

candidatos para o preenchimento de vagas nos cursos de graduação, na modalidade

presencial, para ingresso no ano letivo de 2020, conforme segue:

1. Relação de candidatos que interpuseram recurso e respectivo resultado:

INSC NOME   RESULTADO MOTIVO

382385

STEPHANIE ALMEIDA
CAMARGO

DEFERIDO -

383648

JOÃO VICTOR SILVA DA
FONSECA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.5 LETRA C

386000

MOISÉS FERNANDES DE
OLIVEIRA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.2

378178

NALLANDA SILVA DE SOUZA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
4.4.2

AMAURY ANTÔNIO DE CASTRO JUNIOR,
Pró-Reitor de Graduação em exercício.